Inilah yang populer di kalangan masyarakat dan dikenal dengan istilah *fulûs*.

⁹ Mâlik bin Anas, *al-Mudawwanah al-Kubrâ*, (Bairut: Dâr al-Kutub al-'Ilmiyyah), Juz, III, h. 5.

¹⁰ Al-Balâduri, *Futûh al-Buldân*, (Bairut: Muassah al-Ma'ârif, 1408 H / 1987 M), h. 658.

¹¹ As-Sarakhsi, *al-Mabsûth*, (Bairut: Dâr al-Fikr, Cet Ke-1, 1421 H / 2000 M), Juz, XII, h. 238.

¹² Muhyiddîn Syarf an-Nawawi, *al-Majmû' Syarh al-Muhadzdzab*, (Bairut: Dâr al-Kutub al-'Ilmiyyah), Juz, VII, h. 62.

انتقل الناس إلى النقود المعدنية فبدؤوا باستخدام النحاس والبرونز ثم انتقلوا إلى استخدام الذهب والفضة لما يتمتعان به من مميزات وخصائص لا توجد في غيرها

Namun demikian, ketika cryptocurrency ini dijadikan sebagai komoditas yang diperdagangkan (trading) maka hukum keHALALannya dibatasi (مقيّد) dengan keharusan adanya pengetahuan tentang analisa mendalam terhadap cryptocurrency itu sendiri.

DAFTAR PUSTAKA

- 'Abdurrahmân as-Suyûthî, *al-Asybah wa an-Nazhâ'ir*, Bairut: Dâr al-Kutub al-'Ilmiyyah, 1403 H;
- Al-Balâduri, *Futûh al-Buldân*, Bairut: Muassah al-Ma'ârif, 1408 H / 1987 M;
- AL-Hafidz Ibn Hajar. Taqrib at-Tahtzib. Maktabah Syamilah. Hlm 52;
- al-Mausu'ah al-Fihqiyyah al-Kuwaitiyyah*, Mesir: Mathâbi'u Dâr ash-Shafwah, Cet Ke-1;
- As-Sarakhsi, *al-Mabsûth*, Bairut: Dâr al-Fikr, Cet Ke-1, 1421 H / 2000 M;
- Asy-Syâthibi, *al-Muwâfaqât fi Ushûl asy-Syarî'ah*, Bairut: Dâr al-Kutub al-'Ilmiyyah, Cet Ke-7, 1426 H / 2005 M;
- Difi Dahliana. *Sejarah Uang*. Hlm 1.
- Futuh al-Buldan. Al-Balaziri.
- Ibnu Manzhûr, *Lisân al-'Arab*, Dâru Shâdir: Bairut, Cet Ke-1;
- Ibnu Nujaim al-Hanafî, *al-Bahr ar-Râ'iq Syarhu Kanz ad-Daqa'iq*, Bairut: Dâr al-Ma'rifah;
- Ibnu Taimiyah, *Majmû' al-Fatâwâ*, Iskanariyah: Dâr al-Wafâ', Cet Ke-3, 1426 H / 2005 M;
- Ibnu Taimiyah, *Majmû' al-Fatâwâ*, Iskanariyah: Dâr al-Wafâ', Cet Ke-3, 1426 H / 2005 M;
- Mâlik bin Anas, *al-Mudawwanah al-Kubrâ*, Bairut: Dâr al-Kutub al-'Ilmiyyah;
- Manshûr bin Yûnus bin Idrîs al-Bahûti, *Syarhu Muntaha al-Irâdat* Bairut: Muassah ar-Risâlah, Cet Ke-2, 2005;
- Muhammad 'Utsmân Syubair, *al-Mu'âmalât al-Mâliyyah al-Mu'âshirah fi al-Fiqh al-Islâmi*, Dâr an-Nafâis, Cet ke-4, 2001;
- Muhammad bin Futuh al-Humaidi.